________ _____21co cAD R)EsERv1 A pEDRo AFoNso o _____

MlN ISTERtC_ PU 8lIC_C_
E_sTnD_ _o T_cANT_Ns
PORTARIA NO J65/201 6

o PRocuRADoR-GERAL DE JusT1çA Do EsTADo Do TocANT_Ns,
,, no uso das atribuições que Ihe são conferidas pelo art. 171 inciso V, alínea ''a'', da Lei
CompIementar n' 5 1, de 2 de janeiro de 2008, e considerando o disposto na Lei nO 2 .5801 de 03
de maio de 2012, e no Ato nO 052/2012, de 06 de junho de 2012, publicado no Diário Oficia1 n
3.647, em 12 de junho de 20121 que tornou público o Resultado final e Homologação do _
Concurso Público, obJ-eto do Editaf nO 01/2012, de 04 de abril de 2012, para provimento de
vagas nos cargos efetivos de nível médio e superior considerando, ainda1 a Portaria ni
3g5/2o14 q,e p,o,,ogou, v,l,,,,,e ,o ,l,,.,,o concu,so pu,bl.,co.
CONSlDERANDO o Edital nO 07, de 24 de maio de 2016, publicado no
Diária Oficial do Estado do Tocantins, na Ediçâo nO 4.628, de 30 de maio de 2016, que tornou
público o resultado dos interessados no provimento de vagas de Analista Ministerial: Ciências
Jurídicas em Regional diversa da que foram aprovados,
RESOLVE:
A_. 10 NOMEAR, em caráter efetivo, para provimento do cargo de
Analista Ministerial, Especialidade: Ciências Jurídicas, com enquadramento no padrão inicial
da primeira classe salarial do respectivo cargo, conforme a seguir:

ANALISTA MINlSTERlAL - ClÊNCIAS JURíDICAS

Non E cLAss. s _TuAçño LoTAçÃo

GRAZlELLE DE F.ATIMA ROSA 200 CAD. RESERVA PEDRO Af0NSO

BRUNOMANOEL
VlEIRABORRALHO '

THAynNE Dos REls slLvA 22o cAD. REsERvn ARnGunçu

Art. 20 A posse deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias1 contados da
publicação desta Portaria no Diário O_cial do Estado do Tocantins.
PU BL lQU E-SE. CU M PRA-SE.
PROCURADOR _ -GER 0 DE JUSTlÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,
em Palmas, 30 de maio de 2016. ,,
CLENAN R _ 0 DE ME O PEREIRA
Procurador-Geral de ,_ustiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a1192d04 - 2a5e3fcc - 6eb4caa8 - a7976e01